Stadt Lübtheen



Beschlussauszug aus der Sitzung der Stadtvertretung Lübtheen vom 26.09.2023

Top 7 Anfragen und Mitteilungen

<u>Herr Steuer</u> teilt mit, dass die Beleuchtung beim Weg zum Fahrzeugwerk defekt ist. Herr Wein teilt mit, dass es auch im Wohngebiet am Lanker Weg Probleme mit der Straßenbeleuchtung gibt, die Elektrofirma ist bereits beauftragt.

<u>Herr Pastörs</u> fragt, ob die Reinigungskosten des Stadthauses ausgeschrieben und vergeben sind. Hier antwortet Frau Lindenau mit ja, ein Beschluss dazu erfolgte im Hauptausschuss.

Weiterhin möchte er wissen, wie es sich mit dem Elektrofahrzeug verhält, wird ein anderes Fahrzeug ersetzt. Zielsetzung ist es zu ersetzen, sagt <u>Frau Lindenau</u>.

Durch <u>Herrn Jürgen Sahs</u> wird gefragt, inwiefern die Bewohner der neuen Straße angeschrieben wurden, wegen des Parkverbotes, wie in der Niederschrift der letzten Sitzung genannt. <u>Frau Lindenau</u> erläutert, dass der Sachverhalt nochmals im Ausschuss behandelt worden ist und die Vorbereitungen dafür laufen.

Der Landkreis soll aufgefordert werden, zum zeitlichen und örtlichen Ablauf der Munitionsbergung Stellung zu nehmen, sagt <u>Herr Jürgen Sahs</u>. Hier wird eine Klärung erfolgen, so <u>Frau Lindenau</u>.